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Pasqyrat financiare te vitit 2019
GRUPPO DENIM FACTORY SHPK
NIPT L82215502M
Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

afatshkurtra
Mjete monetare 9,885,012 519,532
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit *
Ne rituj pronesie re njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione e vela
Te ijera financiare
Te drejta te arketueshme
Nee akiiviteti i shfiytezinir i : 7,636,836 9,078,478
Nga njesite ckonomike brenda grupit * : 0
Nger ijesiie ckonomike ki ka mleresa plesmarrese ; - : :
Te yera i . 7,524,502 6,515,801
Kapital 1 nenshkruar i papaguar : : s
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme ! 264,990,738 i 3,492,798
Prodhime ne proces dhe grysemprochikre : . ;
Produkte 1¢ garshme el 0 £ 9,276,473
Mallra : 568,326 1,166,352
Aktive hielogjike (ufe ¢ gjalle ne reitje die magnieri) ;
AACIM 1e mbagtre per shitye
Parapagime per inventar
Shpenzime te shty
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

3,370,577 14,536,666

Totali i aktiveve afatshkurtra 293,975,992 44,586,100

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tiing pronesie te njesive ckonomike hrenda grupif *
Ting pronesie te njesive ckonomike fu ka interesa piesmarrese
Tit te huadhenies e njesite ekonomike brenda grupit *
Vituj 1e huadhenies ne njesite ekonomike ku ka nleresa pjesmarrese
Titug we yere te mbajtur si akiive afatgjata
Ty 1e yeve te huadhenies
Aktive materiale
i 25
7,106,994 372,990
1325691

Toka dlic nedertesa
Impicnre dhe mekineri
Te tera instalime dhe pajisje
AACGIM te mbafuira per investinm
Parapagine per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale o,
Koncensione, patenta, licensa, makra fregilave, te drejia die aktive te ngjastune 207,587
Emri i nnre :
Parapagine per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

8,640,272 372,990

TOTALI I AKTIVEVE 302,616,264 44,959,090




DETYRIMET DHE KAPITALLI

Detyrime afatshkurtra
iyt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te paguestune per aktiviterin ¢ shfiviezimi
Defiesa e pagueshme
Te paguestme ndaj njesive ekonomike brenda grupis *
Te pagueshinme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pjesmicarrese

Te paguestme neaj Punoijesve dhe sigurimeve shogeroresshendetsore

Te pagueshme per delyrime tatimore
Te yera re pagnesime
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Teardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj institncioneve te kredise
Aktetime ne avance per POrosi
Te pagueshme per akiivitetin ¢ shfivtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagwestune ndaj njesive ckonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yjera te paguestme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione 1e (jera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgja

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te (jera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiars te huejea
imi/(humbja) ¢ pashperndare
1i/(humbja) ¢ periudhes

Fit
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha
Raportuese
31 Dhjetor 2019

Periudha
Para ardhese
31 Dhjetor 2018

0 0

- 18,513,000
274946993 24,716,120
5,093,685 140,675
724053 70,405
) 0
280,764,731 13,440,200

0 0

280,764,731 43,440,200

© 280,000 280.000
1,238,891 0
20,332,642 1,238,890
21,851,533 1,518,890
21,851,533 1,518,890
302,616,264 44,959,090




Pasqyrat financiare te vitit 2019
GRUPPO DENIM FACTOR YSHPK
NIPT L822155602M

Lek

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Perviudha
Raporiuese

31 Dhjetor 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfvytezimit
Te ardhurat nga akiivireti kryesor
Te ardhurar nga aktiviredi edytesor |
Te ardhurat nga akiivieri dyteser 2
Te ardbwrar nga akrivireni dytesor 3
Te tera e ardhura nga akiiviteri i shfiviezimit
Te ardbura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallvave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te avdhura te tjera te shfiytezimit
Lenda ¢ pare dhve materiale te konsumueshime
Lende ¢ pare dhe mareriale ie konswmneshmne
Te yera shpenzime
Shpenzine te personelit
Paga dhe shperblime
Shpsenzime 1e sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzinied e tjera per personetin
hi i aktiveve afatgjata materiale
ne konsumi dhe amo ni
Shpenzime te tjera shivytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ckonomike brenda Brupie®
Te ardhura nga njesite ckonomike ki ka interesa pjesmarrese
Le ardinera nga investimer dhe hiare ¢ tiera ne njesi ckonomike breada grupit, pjese e akiiveve afugjata *

Te ardlura nga investimer dhe huaie ¢ fjera ne njesi ekonomike ku ka interesa plesmarrese, pjese e aktiveve afargjaia
Interesa ie arkemeshem dhe e ardimra 1e djera e ngjashme nga njesi ekoromike brenda L *
lmeresa te arkeweshem dhe 1e ardira je yera te ngjashme nga njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhwleresim i aktiveve fi iare dhe investi fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
ne financiare

Shpenz

Shpenzime inreresi die shpenzime te ngjashme
Shpenzime imeresi dhe shpenzime re ngjashme per ni paguar rek njesite ekonowmike brenda grupir *
Shpenzime te tjera financiare

nga pjesmarrjet

era (per.

323,493,976

141,823
(143,277.418)
(52.586,765)
(9,033,949)
(545,474).

. (749.533)
- (91,873.125)

(13,747)

Periadhg
Par

31 Dhijetor 2018

rihese

9,765,028

9,276,472

(4,720,443)

(125,000)
(20,875)

(13,143,0306)

281,096

timi/{humbja)
Tatimi mbi fitimin

Taumt inbi fitmin ¢ periuches
Tetting firmms i sh
Ppesa e tarim fitinnn e Plesemarrjeve

19.555,790

(1,244,506)

1.313.242

(65.205)

Filimi.’(liumhja) e periudhes/vitit (A)

18,311,284

L248.037

Te ardhura te tjera gjitheperfshivese per periudhen/vitin:
Diferenca (4 /-) nga perkihimi i monedhes ne veprimiari re huaja
Diferenca (+/~) nga rivieresimi i aktiveve ajatgiata maieriale
Diferenca (+4-) nga rivieresimi i dakiiveve financiare te mbajira per shitje

Yesa e te ardhnrave gjitheperfshirese nga plesmarrjer

R Eemmaisess o

2,021,358

(9.147)

Teyera {parshkri s .
Totali i te ardhurave te tjern giitheperfs

2,021,358

(9.147)

Totali i te ardhurave gjitheperfshivese per periudhenfvitin (A+B)

20,332,642

1,238,890

Totali i te ardhuarave gjitheperfyhirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Gruppo Denim Factory SHPK

NIPT L82215502M

Lek

Pasqyra c fluksit te mjeteve monetare (metoda indirchte}

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Reegullime per shpenzime! jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimi

Jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Humbije nga shitja e AQT

Te tjera (pershkruay)

Fluksi | mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tiera (pershkruay)
Mjete monctare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese
31 Dhjetor 2019

Periudha
Para ardhese
31 Dhjetor 2018

20,332,642 1,238,890
749,533 B
432,941 (15,594,279)

(240,457,352) (28,472,289)

232,371,521 43,440,200
4,953,010 -
18,382,294 612,522
(8.955,722) (372,990)
146,495
(207,587) -
(9,016,814) (372,990)
9,365,480 239,532
519,532 280,000
9,885,012 519,532
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“GRUPPO DENIM FACTORY ” SHPK
Shénime pé&r pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018

(Té& gjitha balancat jan& ng& lek&)

1. Informacion i pergjithshém

“GRUPPO DENIM FACTORY *“ SHPK é&shté krijuar me dt 02/10/2018  dhe &shte rregjistruar me
QKR DT 15/10/2018
Statusi juridik Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar disa ortaké.

Kapitali aksionar 280.000 LEKE
Selia e entitetit ndodhet né DURRES Autostrada Dr-Tr ZK 3852
Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé
Objekti i Veprimtarisé:
- Fason
Veprimtaria e entitetit rregullohet me:
Statut
Ligji nr. 9901, daté& 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,
Ligji Nr. 9228, daté¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin
Nr. 9477, daté 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e se ciles i zoteron ortake: Antonio Maria Siniscalchi dhe Rosclla
Maisto

Administratori, Antonio Maria Siniscalchi.

Qarkullimi vjetor 323.494 mijé LEKE (afarizmi).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (&-
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".
Né bazé t€ urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit (&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre", Ministria e Financave vendosi (€ bgjé (&
detyruesh&ém zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& permiresuara duke filluar nga |
janar 2015.

Ky urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté& 1 gusht 2014.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n€ vijimési, i cili merr parasysh sc
Shogéria do té vazhdojé ekzistencen e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme té parashikuar.



“GRUPPO DENIM FACTORY ” SHPK
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018

(Té¢ gjitha balancat jan& né lek&)

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

K&to pasqyra financiare jane paragitur n& Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqgérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencén ¢ méparshme dhe
faktore (& tjeré duke pé&rfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme & cilat besohen t& jené (& arsyeshme
né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve & pavarur.
Manaxhimi kryen vléresime dhe gjykime ng lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontab&l qé& rezultojné
sipas perkufizimit, jo gjithmong do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qe
kane risk t€ réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve jané pé&rshkruar méposhté:

2.6 Zhvlerésimi i llogarive t&é arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga
pamundé€sia e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén ¢
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén ¢ méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e afiésisé paguese
t& konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t& pagesés sé konsumaloreve.
Manaxhirni vleréson né fund t& ¢do periudhe né& rast se ka nevojé per zhvlerésimin e llogarive &
ark&tueshme.

Provizionet

Provizionet n& pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shoqéria vleréson mund&sing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhoje e nje ngjarje (&
shkuar, né€ rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né & tilla raste shoqéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak te nivelit t& lartg (&
pasiguris€, n¢ disa raste mund t& ndodh& q& vlerésimi mund t& mos jeté né t& nj&jtén linjé me rezultatin
¢ ¢&shtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin ¢
provizioneve.

Krahasueshmeria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t&é njé standardi t& ri, nj& pérmirésim né
standard apo njé ndryshim n& ligjin "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", informacioni
- krahasues duhet t& riparaqitet pér t& korresponduar me paraqitjen e re, perveg rasteve kur riparaqitja e
informacionit krahasues nuk rnund te vlerésohet né ményre t& besueshme.

A

3]



“GRUPPO DENIM FACTORY »” SHPK
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018

(1€ gjitha balancat jané né& leké)

3. Politikat Kontabel

Politikat kontabgl t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1  Transaksionet ne monedhe té& huaj

Transaksionet n€ monedhé t& huaj konvertohen n& monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e k&mbimit n¢ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén ¢
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n¢ datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k€mbimi né zéra monetare &sht& diferenca q& vjen nga kémbimi i nje numri t& caktuar
njésish t& nj¢ monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat ¢
kémbimit.

Te drejtat dhe detyrimet jomonetare né monedhe t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato q& maten me vlerd t& drejté
rikémbehen né monedhen funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar viera ¢
drejté. Diferencat ge rezultojng nga kursi i kémbimit kalojng né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

Kaursi i kémbimit 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
EUR/LEK 181,77 123,42
USD/LEK 108,64 107,82

3.2 Instrumentat Financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua (&
marra dhe t&¢ dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat € mbajtur me vlere t& drejte népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim (¢
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pé&rshkruhet mé poshté:

Njé instrument financiar njihet n&se Shoqéria b&het pale né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& Shoqérisé mbi flukset e parasé
s& aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek nj& palé e treté pa rnbajtur
kontrollin ose gjithé& risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen n& datén e transaksionit, q& &shté data né t& cilén Shoqéria angazhohet ¢
blej€ apo t&€ shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t¢ Shoqérisé
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhesé dhe depozitat né para me bankat. Pér géllimin ¢

pasqyrés s¢ fluksit t& paras€, mjetet monetare pérfshijngé depozita me afat me njé maturim prej lre
muajsh ose me pak q& nga data e fillimit.
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Llogari té arkétueshme -

Llogarité¢ ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlergsimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t& ark&tueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shogeria nuk do te jeté né gjéndje t& mbledhe t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentoj& ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s
mbetur dhe vleres aktuale & flukseve (& ardhshme t& parashikuara té parasé t& skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua 1€ marva dhe 1é dhéna

Huaté¢ ¢ marra dhe t€ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshirc
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto (&
amortizuar duke njohur né pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés s€ pagueshme nominale pergjaté periudhés s¢ huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t& tyre, t& kérkesave pér t'u
arké&tuar, detyrimeve pér tu paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

[nstrumenta t& tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi [ aktiveve financiaré

Nj€ aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t€ dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té& ardhshme t& parashikuara t& parasé (¢
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t& rendésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré & grupuar, n& grupe qé kané karakteristika té ngjashme (& riskut
kreditor. .
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Té€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t€ lidhet objektivisht me njé ngjarje (&
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto (&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né& kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet ¢ kryera
pér ta sjelle inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin ¢ prodhimit & produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metoden e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara né& bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén me t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4  Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

T€ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve t€ veté-ndértuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune per qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé¢ aktivit.
Shpenzimet kapitale t&€ aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen ne "Ndértim né proges" dhe
transferohen ne kategoring pérkatésé té aktivit kur perfundon ndertimi i tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkates sipas kategorisé.

NE€ rastet kur pjes€ t€ nj& aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
z€ra t€ ndryshém (komponentét mé t& medhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén ¢
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& nj& pjese t& nj& zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
L& atij z€ri nése &shté¢ e mundshme q& shogéria do t& realizojé perfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&€ mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t€¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin ¢
blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme te aktivit

\

\
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Jetégjatésia e vler&suar pér vitin 2019 dhe 2018 &shté si méposhts:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e amortizimit

Mobilje pér zyrén Vlera ¢ mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%

T8 tjera aktivev afatgjata Vlera e mbetur 20%

Paisje pér zyrén Vlera e mbetur 20%

Autovetura Vlera e mbetur 20%
Crregiistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashts pérdorimit apo atéheré kur nuk
priten m& pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jasht& pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezurtatit operativ té vitit,

3.5 Té ardhurat

1€ ardhurat regjistrohen sipas masés s& realizimit t& tyre dhe lidhjes qé ato kan& me ushtrimin e
mbyllur kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé& pjese prej tyre do t& ndodhé né njé ushtrim
pasardhés. T¢ ardhurat jang perfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t& marra gjaté
periudh&s kontabél, si rezultat i rrjedhés normale t& veprimtarisé s& njésisé ekonomike raportuese,
atehére kur kéto pérfitime ekonomike gojné né rritjen e kapitaleve té veta.

3.6  T¢ ardhurat e tjera t& shfrytézimit

T¢€ ardhurat e tjera t& shfrytezimit paraqesin t& ardhurat q& perfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés
normale t&€ veprimtaris¢ ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjaté té investuara dhe
fitim/humbjet q& vijn& nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit qé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7  Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit t€ pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e (&
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me format e zbatueshme t& interesit mbi balancén ¢
mbetur t€ detyrimeve. Shoqgéria ka vetém qira operative.

6
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3.8  Téardhurat dhe shpenzimet financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijné t¢ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit & njihen né& pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e t€ drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
k&émbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet
llogaris¢ fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen
né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9  Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e
t¢ ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né (&
_ cilin edhe tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual €shté tatimi i pritur pér tu paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi n& datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e mé&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t& rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e perkohshme qé krijohen pér
shkak t€ aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas
metodés s¢ detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime t& raportirnit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimit t& shtyrég.

3.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pErgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11 Provizionet

Nj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shoqeria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né te ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme
t€ paras€ me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né
kohé t€ paras¢ dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté
raportimi dhe nése nuk ka mé& gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen ¢ detyrimit,
provizionet rimerren.
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3.12 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime (& pasqyrave
financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve & pérfshijné pérfitime ekononnike &shté
e largét. Njé aktiv I kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa
kohé ekziston mundésia e hyrjes sé& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nése &shté e mundshme & ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojné qé& njé detyrim ka lindur né¢

daten e pozicionit financiar dhe mund t& b&het nj& vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare né arké dhe né€ banké mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si méposhté:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Banka 7.876.702 490.622

Arka 2.008.310 28.910
9.885.012 519.532

Ndarja e mjeteve monetare ne arke dhe ne banke sipas monedhes detajohet si me poshte:

- 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Pershkrimi 201J9 201J8
Kesh né doré LEKE 7.876.703 490.622
INTESA SAN PAOLO BANK EUR 1.997.765 22.303
INTESA SAN PAOLO BANK LEK (500) 7.048
INTESA SAN PAOLO BANK USD 11.044 (441)
Kesh totale né dore dhe né banka 9.885.012 519.532

5. Te drejta te arketueshme dhe te arketueshme te tjera

Gjéndja me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si me poshte:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Klienté pé&r mallra, produkte e shé&rbime 7.636.836 0.078.478
TVSH 7.196.930 6.199.811
Te tjera tatime 47.572 -
Tatime te shtyra - 35.990
Te drejta te tjera 280.000 280.000

15.161.338 15.594.279

6. Inventari
Gjendja e inventarit me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 paraqgitet si me poshte:

\
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Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
fgsggf; izﬁ:e mzterialo e 264.990.738 3.492.798
Produkt i gatshme - 9.276.473
Mallra per rishitje 568.326 1.166.352
Parapagesa per furnizime 3BTNS577 14.536.666
Gjéndja totale e inventarit 268.929.641 28.472.289

7. Aktive Afatgjata Materiale

Gjendja ¢ aktiveve afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 paragitet si me

poshte:
Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Toka - -
Makineri dhe paisje 6.105.883 372.990
Mjete Trasporti 1.001.111 -
Paisje zyre informatike 1.325.691 -

8.432.685 372.990
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8. Aktive Afatgjata Jo Materiale

Gjendja e aktiveve afatgjata jo materiale me 31
poshte:

Pershkrimi
Licensa software

9. Detyrimet e tjera afatshkurtera:

Pershkrimi

Paradhenie per furnizime

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Paga

Sigurime shogérore dhe shéndetésore
TAP

Tatim fitimi

Tatime te tjera

Hua dhe parapagime totale

10. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Pershkrimi

T& ardhura nga shitje e punimeve dhe
sherbimeve

Shitje e produkteve te gatshem

Shitje mallrash

Te ardhura nga veprim. e shfry.
totale

11. Ndryshim ne iventarin e produktit te gatshme

Pershkrimi
Ndyshim gjendje produkti
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale

12. Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Pershkrimi
Te tjera

Te ardhura nga shitjae AQT

Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 paraqitet si me

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

207.587

207.587

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

18.513.000
274.946.994 24.716.120
2.014.873 105.800
2.750:531 34.875
328.281 5.200
724.053
. 65.205 |
280.764.732 43.440.200

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

322.054.275 9.765.028
79.533 -
1.360.168 -
323.493.976 9.765.028

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

9.276.472

9.276.472

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

13
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Demshperblime te tjera (69.501) -
Te ardhura nga veprim. e shfry. 141.823 )
totale
13. Shpenzime financiare
Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime nga interesat bankare 13.747 -
13.747 -
14. Shpenzime pér mallra, 1&éndé t& paré, materiale:
Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Blerje /shpenzime te materialeve 360.991.884 -
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera 26.159.335 »
Ndrysh.gjend.mater.para (261.042.875) (4.659.150)
Ndrysh.gjend.mallra 598.025 =
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 7.294.577 9:379.593
Ndysh.gjendje produkti 9.276.473 -
Totali 143.277.418 4.720.443
15. Kosto e punés
Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Pagat e personelit 52.586.765 125.000
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 9.033.949 20.875
Shpenzimet te tjera per personelin : 545.474 -
Totali 62.166.187 145.875
16. Amortizimet dhe zhvlerésimet
Pershkrimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Amortizimi I AQT 749.533 %

749.533
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17. Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Pershkrimi
Shpenzime per nafte

Trajtime te pergjithshme

Qira

Mirembajtje dhe riparime

Te tjera

Personel nga jashte ndermarjes
Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe
ngjashme

Publicitet,reklama
Transferime, udhetim, dieta
Shpz.postare e telekom.
Transporte per blerje
‘Transporte per shitje

Per personelin

Sherbime bankare

Tatime te tjera

Vlera kont. e AQ te shitura
Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime
Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime té tjera totale

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

3.939.326
51.324.481
13.997.550

905.150
13.960.350
826.836

te 86.869
3.000
1.888.617
124.885
7.014.973
2.134.603
15.000
752.499
146.494
331.354
315.899
105.240

12.975.21]
8.333

20.498

97.873.125

13.143.036

18. Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Pershkrimi
Diferenca  (+/-) nga perkthimi i
monedhes ne veprimtari te huaja

19. Rezultati i vitit:

Rezultati tatimor
Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzime te pazbritshme:
Gjoba, penalitete

Te tjera

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

2.021.358

(9.147)

2.021.358

9.147)

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

21.577.148
315.899
315.899

1.304.095
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Fitimi tatimor

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem
Tatim/fitimi
Fitimi/(humbja) pas tatimit

Data 30/03/2019

Mimoza HASANAJ

IMOZA HASANAS PF
" NIPT:L82202503B
DURRES

21.893.047 1.304.095
21.893.047 1.304.095
(1.244.506) (65.205)
20.332.642 1.238.890
ADMINISTRATORI

tonio Maria Siniscalchi.



